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dhogerin mo pbrgjoglent te kuffouar "4 I K " 3IPK , o porfaqogu
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¥ IV/1954 4 mo bonim ne qytetin o iireghenit , HMirdite ,Shogorio o
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piirknton ,
JuL 2

dJhogoria do to shvllloje oktivitotin o saje no nje koo to
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to pleseve to kombimit pir automjotoe to tipit t¢ ndryochom ol 49
foportin dho okeportin e tyroe .

w3herdbime no barc = bkfe ,knfori o rootorante mo pije clkoiike o jo
‘alkolitico,
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STATUTTI

SIOQERISE 8 PURGJIEGJIESI TE KUPIZUAR "4 & K %,

Ko baze to ligiit me nr 7638 to dates 19/XI/1992 e T667 te daten
28/1/1993 me vallnetin o lire e to plote te ortakut to vete- Z,Prong
‘Wdreo KAZA , me banim ne Rreshen bie dakort te formojlo shoqerine
me p¥rgiegiesi te kufizuar "A E K% SIPK , Mirdite ,

NENI )

Shogeria eshte pérson Juridik dhe e fiton zotesine nga data e
rregjiotrimit te sajo ne giykaten o Rrebhit Tirane ,AjJo ushtron
veprimtarine o agje ne perputhje mo legjinlaoionln Shqlpdrtare sl 4
dhe dispomitat o porashikuara ne dokumentet e saje te krijimit sl
akte themelimi o ohghuts, :

NENI 2

Sellas ¢ ohoqerise do teo jote ne gqytetin e Rreshenit ,Munde te
hap¥ zyro @ flliale to tlera brenda o jasite vendit noe porputhie
mo legjislaciohin ptrkates ,

NENI 3

Kohe sgjintjn ¢ veprimtarise ae shoqerime "A I K " 3IPK , Rfoah
ophte e pakufizuar, mbi 10 vjete por munde te shperbeiet ne odo kohe
NENI 4

KAPITALI flllestar 1 shoqerice me kentributin e ortokut tc vete
eshte 200 000 leke ,

NERTI 5

Objakts | veprimtarise se shogerise do te jete
«Iregotimi me shumice e pakice te motorjcleve te néryahme te
ndertimit dho te paisjeve shtepijoke , industriale , ushqimore ,
fruta o perime , pjose kembimi pir automjete te tiput te ndrye: emj
g dne importin dho ekeportin e tyro .
~Sherbime ne bore - bufe , restorante e kaferi , pije aRkollike o Jo
alkolike .
wKrijinl servieit ptr ocutomjete te tiput te ndryanem .

«Iransportin e mallrave te ndrysime sl Gre te pasagjorvo Brenda e
joshte vendit ne mynyre tokeore .

«Hdertim e projoktim te objekteve to ndyshme olvile eusitarake,
boneas , rruge , © veprra artite tjora , rikomstrukelone e mirmbajt,
te objektove te ndryshme , k nalizime e veprra bonifikuse,sl dhe
pﬁodhim te materjaleve te ndertimit te llojeve te ndrysime ,

o/ oo PM"



~“Pryteozim:e prodhim te lendve drusore si dru zjarri , trupa , derrc
yayeor dritare , moblm e prodhime artistike sl dae gregtimin e tyre
enda elaghte vendit ,
yllezime , p¥rmiresime e riperteritje pylJesh , mbareshtrime o m
mhjellje fidanash pyjore , pastrim kullote e livadie , harta pyjore
ndertim rrugesh, slistemine , mirmbajteje e prita malore, lera pbr
ujin e bagetive ne kullota e livadie ’rejtimitelmik nga inxh.RolDed
NENI 6
Shogerin eshte e hapet pér oratak te tjere me kusht ge te prano
je akt = themelimin dhe statutin e saje , si dae bashkepunim  dhe
1idhje kontratesh me kusht reciprok me te gjitha firmat e biznesit
ge vaprojne ne Shyipiri dhe jashte saje .
NENI 7
Preniml L ortakeve te rinje behet me vendim te Ortekut te Vote
themelues Z.Preng XKAZA , Ortaket LI paraqesin kerkesen ortakut thegelu
dhe quhet i mirat ab kur behret rreglistrimi ne gjykaten e Rrethlit
Tirane ,
NENI 8
Organet drejiuge te shogerise Jjane
~Vendimet o ortaokut te vetem ¢to snoacrine MARKY" ghpk , RReshen ,
=Administratorl 1 sanqerise i olli esnhte dhe ortaku i vetetm .
=grupl i revizorve «kontabek te miratuar nga ortaku i vetetm 1 shoqer
NENI 13
Adminilgiratori 1 shoqeriase munde te =gjidhet edhe jashte
ortakrise , ne ghogerine "A E K * administrater do te Jete Preng KAZA
« Kg p¥r kopetence , te piérfaqesoje shogerine pra organeve shterore
, organeve tatimore , dhc pdrpara firmove e shoqerlve private, inst
tucioneve shterore , ms te cilat zhvillon merdhenie shoqeric.
-4 zhvilloje trantativa negeciats , bisedime neemer te secje dhe p
pértnsr t3 Yuaje dne vendaz dhe te pdfjeln realizimin e detyriwmeve
to ndersjellta qe lidhen me veprimtarine e shogerise .
~te beje poresl sipas te giitha rregullave dho praktikave tregota
ve te njohura dhe te pérgiigjiet pur reallzimin e tyre . Al pdrgiigd
dt pdr te tere veprimyarine ¢ shoqerise dne organlizon punenen brend
da shoqerise .
~No kushtet o kesaj shogrie adminiotrator: dJduhet te p¥rcakioje
tc giitha drejtimet e veprimtarise se shoqerise dhe rruget e reallz
mit te te detyrimeve te sgjc , ku duhet te psrqendrohetn investimet
kryegore te ndryshoje fus on o veprimtarise kur nuk eshte roentabel,
(me £itim), te zgjedh mynyren e fimit me maksimal brenda rregullave

ligjeve te fuqi,.
Jos P
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114
) gjitha dokunenete kontabel to shoqerise , dokusmoetet skonomike

nge Administratorsi i choqorisc , dhe kane vulen e choqeriss /ai
e drejtetn o nenhkrimit te dokumenoteve te shoqoros ,
NZNI )5

Veprimtaria okonomike o shogerise fillon me 1 jJenar te cdo vitd
dhe mbylletwt me 31 Dhjetor to ati) viti.Ne funde te odo tremujeri
behet bDllonot periodik kurse ne funde te vitii bilmnol vietor,
NENI 16

Viti L,pare finoniare <fillon mo rragaiatr!.mm ¢ shoqerlae
ne syren tatimore dhe te taksave ne qvtetin e freshenit , pdh%gaﬂen
NENI 37

~ Shoqeria o shvillon voprimta ime ¢ saJe ne baze te parimeve

okenomike dhe rezultatet pasqyrohen ne bilancet e saje,Jeprimet
s shoqerige pasqyrohen ne kontasbiletet duke zbatunr porimet base te
kontablidtetit o porashikurs ne liglin Shqlp8tare .
NENT 18

Shoqeria o orgonigon kontrolliin o broendeshen neprmejiet
ekoperteve kontobel to ollet emorohen nge vondimet e ortokut to vetetm
me afat to onktuar dhe sipas rastit te pacaktuar ,
HiENT 19

P8r te plotoour sherbimet o ool ndu) klienteve sl dho te sferes
4oknike sl inxzhinjer ndertimi e pyjesh mwrre o puneson spociallat to ¢
to ofte ome profesionallizem to nevojchem pir shoqerine .

HEIT 20

Mardheniet o punes rregullohen sipas kentrates e punes midis
peleve punsmarres ¢ punedhenes 81 Ghe ne gbatim te 1iglit ne fuql,
NENTI 21

Mbledhjet mo punonjesit ol dhe te administrates 1 orgrnizon dhe
dreiton adninistratori i snoqerise pamveralsht ne ge echto ose Jo ortal
AL pyrgliglet edho nda;] to tretevo pér veprimtarine e ashogerise,

NEHY 22

Shogeria moxre funde kur §

- e vendim te avsyetuar te ortokut to vetetm ose ortakeve kur Jane sh
shtuar me ortak te rinje , vendoset schperberja e shoqerise , rlorg:
nizimi & oaje o0se puaiiml 1 veprimtarise se sale .

~Eghte plotesur afati mdl 10 vjete 1L aktivitetit te shogerisr dhe ku
ortaket ome orisku nuk desiiron te usitroje putivitetin o tije no shoq

A B n
rine "A E K "3IPK , . f\@{
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ast shperborje te choqerisl ortaku i vetetm vendoo mbi mynyren
ujdimit te Bhogeriso dhe ocokton nj)e e me shume Jikujdator
clleve Ju pércakton dhc fugine qo ata kane .

NLENI 23
Kur gjnte veprimtarise so shogorise lindin edhe mosmorreveshje

brenda shogorice &1o jasiite gaje ato kur nuk arrihien me mirkuptim
do ti drejtohen gjykates se rrathit ,
NENI 24

Tranaforimt dhe shitja o plosove te kapitallt dJduhet te behet
me akbt - noteriaslc , dhe duhet:i¢ dopositohet ne librin e ortgkerls
Po keshbu adio 4roncforimi { kuotave to kapitalld be:et ne rruge
traoshegime o oipao nenit 46 fo ligjit 7678 te 19/X1/199%2 ,

BENI 25

Shoqeric ka vulen ¢ saje ne nndhesi tesmakonshme dhe me ;piirmbde
Jteje rreth sajo dne emrtimi L saoqerise do te péruended ne te gii
tha aktet e nzjlorrja prol salo . Te gjiitiia vendimet e ortaokut to vetet
do te kene vulen ¢ shogerise Ghe b hen to ditura pdr te gjithe punjon
njesit o shoqoriac 4 e jsno to detyrushme pHr cilin do punjonjes te
shoqgerise WAEE"S.FK , '
NENI 26

Punjonjesit jone te detryuanr io ruajne sekretin o choqerise
maordheniet e punes dhe ne rast &o ka te tille quhot shkelje e disipl
lines se puned se ohoqorige .
NENI 27

Ky statut 1 shogerise MAUK"ahpk , R.iae!-xenu redaktua ne kater
kppje 1identike ne gjuhon shqipe mo korkesen e ortakut te vetotm
thomelues ¢$eo choqerise da&ho me vullnetin e lire ¢ te plote te tije
1 nenshkrua pre)] tije pHrpara noterit 1 oili e vertetoje dhe e rrog
strol ne rregiioirin e¢ noterise Tirane .

P HEMELUSTI
ORTAKU I VUTEM T SiIOQERISE %A I8 K " SIPK,
/ PRENG XKazZa /

Tirsmo me 20/Tator 1997



